



DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA

DADOS DA EMPRESA;
 RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA
 NOME FANTASIA: SHOPING POPULAR
 CNPJ Nº: 31.170.141/0001-86
 INSC. EST.: Nº: 29.490.587-1
 OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (x) NÃO ()
 ENDEREÇO: AVENIDA BERNARDO SAYÃO Nº 2048
 BAIRRO: CENTRO
 CEP: 77.760.000
 CIDADE: COLINAS DO TOCANTINS
 EMAIL: lavorlicitacao@gmail.com
 TELEFONE: (63) 9 9111-4641

IDENTIFICAÇÃO DO CERTAME;

PESQUISA DE PREÇOS Nº 072/2026

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo para manutenção de bens imóveis, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social no exercício de 2026.

INFORMAÇÕES BANCARIAS;

BANCO DO BRASIL AG. 0911-3 C/C 22.370-0 PIX: 31170141000186

A empresa DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA 31.170.141/0001-86 com endereço na Avenida BERNARDO SAYÃO Nº 2048 CEP: 77.760-000 no Centro De Colinas Do Tocantins – TO, E-mail: lavorlicitacao@gmail.com, Telefone: (63) 9 9111-4641 neste ato representado por seu sócio, o senhor BRUNO PABLO MAIONE LAVOR, brasileiro, empresário, nascido em 30 de maio de 2006, devidamente inscrito no CPF: 066.474.441-90 residente e domiciliado na Rua Raimundo Pereira dos Santos Nº 405 Setor Sul em Colinas do Tocantins CEP 77.760-000, para atendimento do objeto destinado ao

Proposta que faz a empresa DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICAS, inscrita no CNPJ Nº 31.170.141/0001-86 e inscrição estadual Nº 29.490.587-1, estabelecida no(a) Avenida BERNARDO SAYÃO Nº 2048 CEP: 77.760-000 no Centro De Colinas Do Tocantins – TO, em conformidade com o Edital do PESQUISA DE PREÇOS Nº 072/2026

Oferecemos a esse Órgão o preço a seguir indicado, para a realização dos serviços descritos no – TERMO DE REFERÊNCIA:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOCAL PARA LAMPADA COM RABICHO E27	UND	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
2	BUCHA DE PAREDE Nº 06	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
3	BUCHA DE PAREDE Nº 08	UND	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
4	BUCHA DE PAREDE Nº10	UND	100	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00
5	CANO DE 20MM 6 METROS EM CADA BARRA	UND	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
6	CANO DE 25MM 6 METROS EM CADA BARRA	UND	5	R\$ 23,20	R\$ 116,00
7	CILINDRO PARA FECHADURA	UND	10	R\$ 27,40	R\$ 274,00
8	COLA DE SILICONE 280G	UND	10	R\$ 12,60	R\$ 126,00
9	COLA PVC 75GR	UND	10	R\$ 8,30	R\$ 83,00
10	DOBRADIÇA ZINCADA PARA PORTA 3,5	UND	10	R\$ 13,70	R\$ 137,00
11	ENGATE FLEXIVEL PARA PIA CHICOTE 40CM	UND	10	R\$ 5,85	R\$ 58,50
12	FECHADURA EXTERNA 803/33	UND	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00
13	FIO FLEXIVEL 10,0MM 750V	MT	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
14	FIO FLEXIVEL 2,5MM 750V	MT	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
15	FIO FLEXIVEL 4,0MM 750V	MT	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
16	FITA ISOLANTE 5 METROS	UND	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50
17	FITA VEDA ROSCA 18X25M	UND	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
18	INTERRUPTOR E TOMADA SIMPLES	UND	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80
19	JOELHO PVC 20MM	UND	10	R\$ 0,60	R\$ 6,00
20	JOELHO 25MM PVC	UND	10	R\$ 0,70	R\$ 7,00
21	JOELHO LR DE 20MM	UND	10	R\$ 1,40	R\$ 14,00
22	JOELHO LR DE 25MM	UND	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
23	LAMPADA 20 WATS DE LED	UND	20	R\$ 10,60	R\$ 212,00
24	PARAFUSO PARA BUCHA S6	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
25	PARAFUSO PARA BUCHA S8	UND	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
26	PARAFUSO S10	UND	100	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00
27	PORTAL DE MADEIRA LARGO PARA PORTA 210MX80M	UND	2	R\$ 285,20	R\$ 570,40
28	PORTA DE MADEIRA LISA 1ª QUALIDADE 210X80,	UND	2	R\$ 688,83	R\$ 1.377,66
29	PORTA DE MADEIRA LISA DE 1ª QUALIDADE 210X60	UND	2	R\$ 688,83	R\$ 1.377,66

30	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 20MM	UND	3	R\$	12,40	R\$	37,20
31	KIT REPARO PARA CAIXA ACOPLADA	UND	5	R\$	82,75	R\$	413,75
32	REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO 20 E 25MM VIQUIA	UND	3	R\$	6,99	R\$	20,97
33	SIFAO PLÁSTICO PARA PIA E LAVATÓRIO 1,5M	UND	10	R\$	5,99	R\$	59,90
34	TE SOLDÁVEL 20MM	UND	10	R\$	1,10	R\$	11,00
35	TE SOLDÁVEL 25MM	UND	5	R\$	1,10	R\$	5,50
36	TINTA PVA 18L DE PRIMEIRA QUALIDADE	UND	5	R\$	459,99	R\$	2.299,95
37	TOMADA SIMPLES DE 10ª INTERNA	UND	20	R\$	6,20	R\$	124,00
38	TORNEIRA CLASSICA BANCADA	UND	10	R\$	73,55	R\$	735,50
39	TORNEIRA PIA PAREDE INOX CONVENCIONAL NORMATIZADA	UND	10	R\$	73,55	R\$	735,50
40	VEDA CALHA 300 ML 258G	UND	10	R\$	12,85	R\$	128,50
						R\$	16.193,29

DECLARAÇÕES:

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta dias).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado através de Ordem Bancária na conta corrente da Contratada, obedecido os atesto as notas fiscais apresentadas e aprovação pelo Órgão Solicitante, após a emissão da Nota Fiscal/Fatura, desde que não haja fator impeditivo imputável à Contratada.

DA FORMA DE AQUISIÇÃO, DO LOCAL DE ENTREGA, DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO E DO RECEBIMENTO DO OBJETO: De acordo com as especificações descritas no Termo de Referência – do Edital.

Declaramos que o prazo e início do fornecimentos/execução dos serviços será de acordo com o estabelecido no termo de referência do edital desse processo.

Declaramos que no preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para o perfeito fornecimento do objeto, inclusive os encargos da legislação social, trabalhista, previdenciária, englobando tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto licitado, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submeteremos incondicionalmente e integralmente.

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, impostos, obrigações e efeturemos a entrega do produto no preço e prazo constantes em minha proposta..

Declaramos não possuir em meu quadro de funcionários, servidores públicos do(a) Município de Bernardo Sayão- TO, e afirmo ainda não haver qualquer vínculo de parentesco e nem por afinidade na ocupação de cargo de confiança junto a órgão direto ou indireto da Administração Municipal, inclusive autarquias.

Declaramos que examinou-se, minuciosamente, o presente edital, seus Anexos, e que estudou, comparou e os encontrou corretos, aceitando e submetendo-se, integralmente, às suas condições, e que obteve da comissão de licitação, satisfatoriamente, todas as informações e esclarecimentos solicitados, não havendo dúvidas acerca dos fornecimentos a executar.

Declaramos que no preço proposto estão incluídos todos os benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos pela fornecimento dos materiais licitado, assim entendida não só as despesas diretas, com a aquisição de materiais, como também as indiretas, dentre elas, logística para entrega; contribuição devida à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas; impostos, taxas e emolumentos, incidentes sobre o serviço.

Declaramos que comprometemos a manter, durante todo o período de execução da ARP e/ou contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas nesta licitação.

Declaramos que possuímos pleno conhecimento do Termo de Referência desta licitação e seus elementos complementares, os quais são suficientes à elaboração da proposta e perfeita consecução do objeto, concordando com o fornecimento e forma de entrega.

Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, (Art.63, IV, 14133/21).

Declaramos não empregar menor de idade em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menor de 16 anos, salvo aprendiz a partir de 14. Emprega menor de idade na condição de aprendiz: SIM (X) NÃO ().

Declaramos que não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declaramos que nenhum dirigente ou responsável técnico da licitante pertence ao quadro de servidores da Prefeitura, bem como nenhum dirigente ou responsável técnico participou na elaboração de qualquer fase do projeto de que trata a presente licitação

Declaramos que cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, microempreendedor individual, ou sociedade cooperativa de consumo, se for o caso, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos Arts. 42 ao 49 da Lei Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos que todos os produtos oferecidos por nossa empresa para o processo licitatório possuem garantia de 1 (um) ano, contada a partir da data de emissão da nota fiscal de compra. Esta garantia cobre defeitos de fabricação e problemas decorrentes do uso adequado dos equipamentos. A garantia é extensiva ao prazo de entrega e às condições de utilização especificadas no contrato.

Declaramos que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente (pelo Licitante), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;

Declaramos que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e

Declaramos que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

DADOS DA PESSOA COMPETENTE PARA ASSINAR A CONTRATO OU ARP: BRUNO PABLO MAIONE LAVOR, brasileiro, empresário, nascido em 30 de maio de 2006, devidamente inscrito no CPF: 066.474.441-90 residente e domiciliado na Rua Raimundo Pereira dos Santos Nº 405 Setor Sul em Colinas do Tocantins CEP 77.760-000 ou o senhor JOSÉ LAURIANO SOBRINHO JUNIOR, brasileiro, natural de Araripina - PE, nascido em 24/06/1976, filho de José Lauriano Sobrinho e Maria Elzenir Silva Lauriano, casado em regime de comunhão parcial de bens, empresário, portador do CPF nº. 025.495.884-28, do documento de identidade RG. no. 2.856.498-94 SSP/CE em 12/08/1994, residente e domiciliado na Rua Raimundo Pereira dos Santos Nº 405 Setor Sul, Colinas do Tocantins - TO, CEP nº 77760-000.

Colinas do Tocantins, aos 25 dias do mês de Junho do ano de 2026.

DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA
LTDA:31170141000186

Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA LAVOR DE
UTILIDADES DOMESTICA
LTDA:31170141000186

DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA – EPP
CNPJ: 31.170.141/0001-86
JOSÉ LAURIANO SOBRINHO JUNIOR
CPF 025.495.884-28